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Lehet, hogy a nyár után,
amikor mindenki egy kicsit igyeke-
zett lazítani kötött élet-tempóján
furcsának hallatszik ez az „őszkezdő”
ige. Elvben kipihentük magunkat,
élveztük a napsütést, „életenergiákat”
gyűjtöttünk belőle, voltunk nyaralni,
kivettük a szabadságunkat, elutaz-
tattuk az unokákat, hogy végre a
szüleikkel is legyenek, és így még
nagyszülők is szusszanhattak. Vala-
hogy ez alakult ki a köztu-
datban, de ha visszapörget-
jük az eseményeket jogos-
nak gondolhatjuk azt az ér-
zést, hogy teljesen lefárad-
va kezdtünk meg megint
egy újabb hosszúnak látszó
időszakot. A nyaralás jó, de
nem véletlenül mondja
közondás: „Mindenhol jó,
de legjobb otthon”. A sok
élményért „megküzdöttünk

és megfizettünk”, és valljuk be fárasz-
tó még nyaralni is. A köztes időben a
gyerekek nyüzsögtek, ugyan nincs
iskola és különórák, de a nagyszülők
megnyerték a talán még fárasztóbb
„non-stop” unokafelügyeleteket. Már-
pedig a nyár három hónapjából
jóformán legfeljebb két-három hét a
családi nyaralás. Az augusztus végi,
szeptember eleji tanévkezdő őrületről
ne is beszéljünk…

„Erőt ad a megfáradtnak, és az erőtlent nagyon erőssé
teszi. Elfáradnak és ellankadnak az ifjak, még a
legkiválóbbak is megbotlanak. De akik az Úrban bíznak
erejük megújul, szárnyra kelnek, mint a sasok, futnak és
nem lankadnak meg, járnak és nem fáradnak el.”

Ézsaiás 40,29-31

Megújuló erő
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Tehát jól jön ez az ige a maga
bíztatásával. Világossá teszi a
számunkra, amit most (is) átéltünk: a
legjobb igyekezettel csináltuk,
fiatalságunk minden erejével, idősebb
korunk minden szeretetével, tökéletes
tervezéssel, precíz időzítésekkel, de
elfogytunk benne, mert ilyen az
emberi erő. Pont annyit kaptunk,
amennyire szükség volt, de talán nem
többet, hogy el ne bízzuk magunkat.

„De erejük megújul…”-
mondja a prófétai szó, és ezzel már
készít is a folytatásra. A megújulást
nem az emlékek és élmények
felidézésében kell keresnünk, hanem
Istenben, a benne való bizalomban.
Újra munkába állni, folytatni a
hétköznapi küzdelmeinket, ráhan-
golódni az ősz elmúló hangulatára, a

tél sötétségére, fázni a hidegben – így
is lehet szemlélni mindazt, ami jön,
de nekünk ez az ünnepes félév, ahogy
az egyházi szóhasználat mondja.
Ismét Isten csodálatos életszerete-
tének, üdvtervének örök üzeneteivel
találkozunk, és adventtől pünkösdig
folyamatos lelki gazdagodással kap-
juk az éltető lelki táplálékot. Ha
tudom, hogy hol találom az erőm
megújító forrását, akkor „szárnyalni”
fogok mint a sas, amely felülről,
mintegy isteni nézőpontból látja a
hétköznapi dolgokat, és futni fogok,
mint akit nem a félelmei kergetnek,
hanem vonzza Isten szeretete.

Bíró Botond
lelkipásztor

Felnőtt keresztségre vagy konfirmációra felkészítő
beszélgetéssorozat

Október elejétől kezdődően felnőttek számára indítunk keresztelésre, illetve
konfirmációra felkészítő beszélgetéssorozatot. Érdeklődni és jelentkezni a
Lelkészi Hivatalban lehet szóban és telefonon. Az alkalmakat előre
láthatóan kéthetente vasárnap délután 15.30 órakor fogjuk tartani. Az első
alkalom tervezett időpontja október 9.
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Egy ebéd margójára – avagy mi a
köze a majonéznek a hithez?

Egy szép szombati napon gyermekeimmel ebédeltem otthon. Azt,
hogy éppen mit is pontosan, most nem lényeges, csak ennyi: majonézzel
ettük. Amikor megterítettünk, kitettem egy már majdnem üres majonézes
flakont az asztalra – azt a fajtát, ami nem a gyerekeim kedvence. Volt még egy
másik fajta bontatlan majonéz is a hűtőnkben, amit sokkal jobban szeretnek,
de rend a lelke mindennek: először fogyjon el a már bontott.

Történt ebéd közben, hogy az egyik gyermekem és az én tányéromról
egyszerre fogyott el a majonéz, így megfogtam az asztalon lévő flakont és a
maradékot mind kinyomtam az én tányéromra. Gyermekem ekkor hatalmas
szemekkel nézett rám, és már kezdte volna
a panaszkodást, hogy miért nem adtam
neki is. Persze a rögtön érkező kérdésre,
hogy „Hányszor fordult elő eddig, hogy
valamit is elettem volna előled?” ő már
kissé szemlesütve válaszolta „Még soha.”.
Ezután persze előkerült a sokkal finomabb
majonéz, és ekkor már értette, hogy amit
az előbb egy pillanatra ellene irányuló
önzésnek látott, sokkal inkább neki való
kedvezés volt valójában.

Ez így magában csak egy
hétköznapi történet. De jól példázza azt,
hogy mi is néha milyen hitetlenül állunk
egy-egy olyan eseményhez az életünkben,
ami nem pontosan úgy történik, ahogy az
szerintünk jó lenne, ahogy mi elképzeltük.

Megszűnt a munkahelyed?
Szakított veled a barátod/barátnőd? Ilyenkor kéne, hogy az Isten jóságába
vetett hited és a rengeteg korábbi tapasztalatod segítsen meglátni: lehet, hogy
ott lapul valami a „hűtőben”, ami sokkal jobb az előzőnél, csak még nem
látod. Lehet, hogy jobb munkahely, egy életre szóló társ vár rád, csak még
nem látszik, mert Isten „hűtőjében” rejtőzik.

Tóthné Juhász Tünde
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Első nap fekete öltönyös
napszemüveges „ügynökök” fogadták
az izgatott gyermekeket. Néhányan
bátortalanul nézelődtek körbe, mert
először jártak itt. A többség már
azonban visszatérő táborozó volt. 54
gyerek érdeklődve várta, hogyan
válhat majd belőle is titkos ügynök.
Ehhez öt napon keresztül különböző
feladatokat, próbákat kellett
teljesíteniük: ügynökolimpián vettek
részt, morzeüzeneteket fejtettek meg,
szatellit-képeket ismertek fel, bombát
hatástalanítottak. Megtanultak
ujj lenyomatot venni, kijutottak
szabaduló szobából, a kisebbek
küldetéseket teljesítettek az Erzsébet-
ligetben. Legfőbb küldetésük azonban
a Szavak Nélküli Könyv jelentésének
kikutatása volt.

A Szavak nélküli könyvet
Charles. H. Spurgeon használta
először londoni gyülekezetében. Ez a
„könyv” 5 színes lapból áll. A
táborban minden napra jutott egy-
egy oldal, amivel megismerkedtek a
gyerekek. Az aranyszínű lap Istenre
és a mennyre emlékeztet minket. A
fekete szín a bűn jelképe. A piros szín

Jézus Krisztus vérét jelképezi. A fehér
szín arra a lehetőségre emlékeztet,
hogy mivel Jézus a kereszten a vérét
adta és meghalt értünk, Isten előtt
igazzá lehetünk. A zöld oldal pedig a
növekedés jelképe.

A gyerekek lelkesedése az
utolsó napra sem csökkent. És a mi
reménységünk sem fogyott el, hogy
valamit megéreztek Isten
szeretetéből, miközben jól érezték
magukat a héten.

Tarnainé Ronkay Anikó

A táborról a parokia.hu is készített
képes beszámolót, amelyet az alábbi
internetes címen olvashatunk:
http://www.parokia.hu/hirek/gyuleke
zet/v/a-kuldetes/

A teljesíthető küldetés -

hittantábor a gyülekezetben
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Hírek gyülekezetünk életéből

Június

5. Gitáros istentisztelet – tanévzáró istentisztelet a gyülekezeti és iskolai
hittanosok számára
20-23. Ifjúsági tábor Királyréten (szombati csoport)
27- július 1. napközis hittantábor a gyülekezeti házban

Július

3. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Papp Márton teológus.
8-12. Ifjúsági tábor Karádon (pénteki csoport)
19-24. Balatonszárszói csendeshét gyülekezeti családok és felnőtt fiatalok
számára

Szeptember

4. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Bertha Zoltán Debrecen-Nagyerdei
beosztott lelkipásztor
4. Vasárnapi gyermek-istentiszteletek kezdése
18. Fiatalok konfirmációi előkészítőjének kezdése
19-23. Gyülekezeti mátraházai csendeshét
25. Gyülekezeti délután

Ami még előttünk áll

Október

2. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Varga Emese teológus hallgató.
9. Felnőtt konfirmációi beszélgetéssorozat első alkalma
31. Reformációi ünnepi istentisztelet

November

6. Gitáros istentisztelet
18-20. Galyatetői csendeshétvége a 18 éve feletti fiatalok számára
27. Advent első vasárnapja
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Keresztségben

részesültek:

Molnár Sára
Pengő Soma
Szabó Anna Katalin
Zsólyomi Letícia
Erdei Zsuzsanna Júlia
Hudanik Ádám
Szegedi Botond
Szegedi Káldor
Kovács Máté

Szacskó Boglárka
Tóth Kende
Gonda Fruzsina Kamilla
Farkas Dorka Zsófia
Irházi Anna
Láris Viktória
Gregus Lili Bernadett
Gregus Ádám Zoltán
Kalászi Bianka

Csízi Bendegúz László
Hagymási Luca
Gorelov Orsolya
Kutasi Bodza
Somorjai Anna Maja
Gábriel Péter
Jambrik Helga
Raáb Kristóf

Felnőtt keresztség

Szabó Gizella Kinga
Pálóczi Zsuzsanna Dóra
Pálóczi Éva Kata

Gorelov Miklós Zoltán
Jambrik Csaba
Veszprémi Annamária

Házasságot
kötöttek:

Kántor Lóránd Levente és Sztanek Réka
Szepesvári András és Pelei Anita
Nagy Róbert és Krajnai Ildikó
Illés Péter és Szabó Gizella Kinga
Szepesváry Csaba és Hegedűs Dóra
Dr. Kleiner Dénes és Fazekas Karen Krisztina
Vágvölgyi György és Borcsik Brigitta
Jambrik Csaba és Veszprémi Annamária
Wittlinger Zoltán és Kinczel Kinga
Bognár Máté Barnabás és Didek Mónika
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Halottaink:

Fejes Ilona 87
Bakó Sándor 68
Tábori László 62
Balló Ilona 79
Kulcsár Ferencné 78
Tusa József 93
Rákosi Sándorné 74
Gyöngyösi Sándor 73
Kenyeres Lajos 77

Fehér Ádámné 87
Lajos József 85
Brunekker Gyuláné 80
Besenyei Lajosné 80
Oláh Imréné 84
Farkas László 84
Hódi Gyuláné 77
Kovács Imre 69

Nyílászáró csere a gyülekezeti házban

Évek óta tervezzük a gyülekezeti ház ablakainak felújítását. A tavaly
történt sajnálatos csőtörés és beázás idén lépésre kényszerített bennünket. Az
átmeneti festés és legszükségesebb helyrehozási munkák mellett (melyeknek
folytatása még szükséges), egy nagyobb munkálatot is elvégeztettünk. A
nagyterem zaj és hőszigetelése érdekében új ablakok beépítését vettük tervbe.
Mivel a munkálatokhoz önkormányzati támogatást is kaptunk, így egyszerre
az egész ház nyílászáróit ki tudtuk cseréltetni. Az új ablakok mindegyikét
redőnnyel szereltettük, így a nyári melegben hűvösebben tartható az épület.
Önkormányzati pályázatból félmillió forint támogatást kaptunk, amely az
egész költség felét jelentette. A szükséges anyagi fedezet másik felét
gyülekezeti adakozásból tudtuk kifizetni.
Köszönjük az adományokat!
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Ismét Királyréten

Idén februárban már egy csapattal megjártuk a királyréti hegyeket.
Most az iskola vége után közvetlenül június 20-23 között gyülekezetünk
tizenévesekből álló ifjúsági csoportjával látogattunk el ismét a Duna-Ipoly
Nemzeti Park ifjúsági szállóhelyére. Ezeket az alkalmakat kifejezetten azért
szervezzük, hogy a gyülekezetünkbe a hitoktatás és konfirmáció során
bekapcsolódó gyermekeket „megnyerjük”. Nem titkolt célunk, hogy
megérezzék a közösség erejét, és a gyermekkori alkalmak után fiatalként is
megmaradjanak közöttünk. Kihívást jelent ez a szolgálat, hiszen a heti
rendszerességű találkozás kevésbé versenyképes a mindennapi iskolai
közösségekkel. Ez a nyári tábor is azt a célt szolgálta, hogy a lelki épülésen túl
„kedvet csináljon” az őszi folytatáshoz, a rendszeres ifjúsági alkalmakhoz. A
sok játék, kirándulás, beszélgetés reméljük mindezt megalapozta.
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Kirándulás Erdélybe

Sokak számára izgatottan várt időpont volt július 18. Gyülekezetünk
egy közel 50 fős csoportja indult ismét Erdélybe. Nem ez volt az első alkalom,
és a lelkesedés töretlen. Aki volt már, azért indult útnak ismét, aki még nem
az azért. Erdéllyel nem lehet betelni, és a mostani körút ezt ismét
bebizonyította. A „Csíkszék-Csángóföld-Szász városok” címen meghirdetett
program megint a bőség zavarába és az idő szűkösségébe hozott minket. Az
élményeinket nem lehet néhány mondattal leírni, így egy rövid fényképes
beszámolóra is készülünk a gyülekezeti napunkon. Legyünk együtt, hogy újra
átéljük, vagy éppen kedvet kapjunk a következő úthoz!
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Ifjúsági tábor Karádon

Július 8-12 között egy három nappal megtoldott hétvégét Karádon
töltöttünk a 18 év feletti fiatalokkal. A parasztházból kialakított ifjúsági
szállást első alkalommal próbáltuk ki, ahol önellátó táborra rendezkedtünk be.
A költséghatékonyság érdekében kigondolt táborozási mód célja a fiatalok
közösségének építése volt. Közös főzés, bevásárlás, takarítás, az alkalmak
megtartása, valamint az autók utasai között kialakult mikroközösségi élet sok
mindenre fényt derít. Nem mondom, hogy nincs mit fejlődjünk az egymáshoz
való alkalmazkodásban, különbözőségeink elhordozásában, mégis nagyon
szép pár napot tölthettünk együtt igen programdús eseményekkel. Volt játék,
beszélgetések, természetesen balatoni strandolás, istentisztelet a látrányi
templomban, valamint közös meccsnézés az egyik helyi vendéglátóipari
egységben. Jövőre ismét megyünk, legyél te is közöttünk!
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Balatonszárszó – Soli Deo
Gloria!

Minden évben különösen
számon tartott alkalmunk a szárszói
családos és felnőtt fiatalok közös
csendeshete. Talán azért is mert ez a
legnépesebb táborunk. Idén is 100 fő
felett voltunk, ennek majdnem fele
gyermek. Az előkészítő munkálatok
már februárban megkezdődtek, hogy
minden ékesen és szép rendben
történjék. Köszönet érte a
szervezőknek! Örömmel láttuk, hogy
minden évben új családok is
csatlakoznak hozzánk, idén is voltak,
akiket ott ismerhettünk meg jobban.
Az itt eltöltött idő a lelki épülést,
pihenést és egymás jobb megisme-
rését egyszerre szolgálja. A gyerme-
kek is átélik közben ennek a
közösségnek a légkörét, és mi abban
reménykedünk, hogy így „természe-
tessé” válik bennük a kötődés
Istenhez és egymáshoz. A jó
hangulatú, békés hetet még a kisebb-
nagyobb balesetek izgalmas törté-
nései is csak elmélyíteni tudták.

A délelőtti alkalmakon Jézus
gyógyításai kapcsán beszélgettünk
arról, hogy a mi életünkben hol jele-
nik meg a vakság, némaság, süketség
vagy erőtlenség. Sok-sok bátorító,
vígasztaló mondat, gondolat hangzott
el, megerősítve mindannyiunkat.

Esténként pedig a közös éneklések
után előadásokat hallhattunk olyan
témákról, amik elmélyítették bibliai
ismereteinket:
- miként terjedt el a kereszténység az
első században,
- Márk evangéliuma, mint Péter
apostol visszaemlékezései
- a Prédikátor Könyvéről hallhattunk
néhány érdekes részletet

A komoly gondolatok mellett
azért jutott idő a vidám percekre is,
amiket a délutáni strandoláson,
kiránduláson, az esti - esetenként
éjszakába nyúló - vidám közös
játékok alatt élhettünk meg.

Ugyan még csak most
búcsúzunk a nyártól, de már
előkészítettük a jövő nyári alkalmat.
Ugye te is ott leszel?
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Szárszóicsen
deshét

résztvevői
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„Lelkünk az Urat várja, ő a
mi segítségünk és pajzsunk.
Benne van szívünk öröme,
mert szent nevében bízunk.”

Zsoltárok 33:20-21.

Gyülekezeti alkalmaink

Istentisztelet Vasárnap 10.00 óra

Hittanóra Vasárnap 10.00 óra (iskolai tanév
idején - két csoportban óvodások, iskolások)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15 óra
Dolgozók és

érdeklődők bibliaórája Minden hónap első hétfőjén 19.00 óra
Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00 óra
Ifjúsági óra (18 év felett) Péntek 19.00 óra
Fiatal felnőttek bibliaórája Vasárnap 17.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra
Házasok bibliaórája Minden hónap második vasárnapján 17.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: matyasfold@bpeszak.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu




